緊 急 連 絡（第 9 報）

平成 30 年 8 月 10 日

核医学検査室責任者殿

RI 検査室責任者殿

放射性医薬品購入責任者殿

公益社団法人日本アイソトープ協会

富士フイルム RI ファーマ株式会社

日本メジフィジックス株式会社

モリブデントラブルに伴うテクネチウム製品の供給制限について

（ 8 月 20 日（月）以降の供給状況のお知らせ ）

謹啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。

これまでの緊急連絡でお伝えしました通り、ジェネレータおよび一部のテクネチウム製剤の供給制限の発

生により、多大なるご迷惑をお掛けしておりますことを、深くお詫び申し上げます。

8 月 20 日（月）～25 日（土）につきましては必要な原料の入荷量が見込めることとなり、富士フイルム RI フ

ァーマ株式会社および日本メジフィジックス株式会社のジェネレータおよび全てのテクネチウム製剤のお届

けが可能となりますことをご連絡申し上げます。

引き続き原料確保に努めてまいりますが、今後の供給につきまして、状況が変わりましたらご案内申し上

げます。何卒、事情をご賢察の上、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

 製造メーカー ： 富士フイルム RI ファーマ株式会社

8 月 20 日（月）以降はジェネレータ及び全てのテクネチウム製剤のお届けが可能です。

 製造メーカー ： 日本メジフィジックス株式会社

8 月 20 日（月）から 25 日（土）までは、ジェネレータ及び全てのテクネチウム製剤のお届けが可能です。

なお、27 日（月）以降の納品分につきましては、詳細が確定次第ご連絡いたします。

以 上

ご不明な点につきましては、下記にお問い合わせをお願い致します。

日本メジフィジックス株式会社 各支店・営業所

富士フイルム RI ファーマ株式会社 各支店・営業所

  公益社団法人日本アイソトープ協会 医薬品部 医薬品・試薬課